

crédito de natureza não tributária da Fazenda Pública do Distrito Federal, a título de ressarcimento, conforme decisão constante no processo em referência. VALOR: 869,60 (oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados da data da assinatura do termo de parcelamento. ASSINATURA: 03/10/2014. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: LUCIANO ARAÚJO DE CASTRO, na qualidade de Procurador-Chefe da Procuradoria Administrativa/PGDF, e pela signatária, ALESSANDRA CASTRO RODRIGUES. Brasília – DF, 07/10/2014.

PARCELAMENTO DE CRÉDITO DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA Nº 73/2014
PROCESSO: 020.004.310/2014. PARTES: DISTRITO FEDERAL/PGDF x FLORENICE AYRES DA FONSECA LUCENA. Objeto: O contrato tem por objeto a concessão de parcelamento de crédito de natureza não tributária da Fazenda Pública do Distrito Federal, a título de ressarcimento, conforme decisão constante no processo em referência. VALOR: 18.550,80 (dezoito mil e quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados da data da assinatura do termo de parcelamento. ASSINATURA: 06/10/2014. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: LUCIANO ARAÚJO DE CASTRO, na qualidade de Procurador-Chefe da Procuradoria Administrativa/PGDF, e pela signatária, FLORENICE AYRES DA FONSECA LUCENA. Brasília – DF, 07/10/2014.

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.

Processo: 401.000.239/2012 - Partes: O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL - DPDF, E O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO DISTRITO FEDERAL – SENAC/DF. OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do Termo de Cooperação Técnica por mais 24 (vinte e quatro) meses, cujo extrato foi publicado no DODF nº 180, de 04/09/2012, página 08. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar de 14/08/2014. DATA DE ASSINATURA: 14/08/2014. SIGNATÁRIOS: pela DPDF, Ricardo Batista Sousa, na qualidade de Defensor Público-Geral e pelo SENAC, Adelmir Araújo Santana, na qualidade de Presidente do Conselho Regional – SENAC/DF.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2012

Processo: 401.000.079/2011 – Partes: O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL - DPDF E A EMPRESA CTIS TECNOLOGIA S/A. OBJETO: A prorrogação por mais 12 (doze) meses do contrato nº 005/2012, cujo extrato foi publicado no DODF nº 188, de 17/09/2012, página. 44 e a aplicação do percentual de reajuste de R\$ 6,33% (seis vírgula trinta e três por cento). VALOR DO CONTRATO: R\$ 732.977,77, (setecentos e trinta e dois mil novecentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 48101; PROGRAMA DE TRABALHO - 03.061.6224.4429.0001; NATUREZA DA DESPESA – 33.90.39; FONTE DE RECURSOS – 100. UNIDADE GESTORA: 480101; Nota de Crédito Adicional nº 2014NA 00019, emitida em 28 de agosto de 2014, no importe de R\$ 732.978,00 (setecentos e trinta e dois mil novecentos e setenta e oito reais). DATA DE ASSINATURA: 29/08/2014. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, Ricardo Batista Sousa, na qualidade de Defensor Público-Geral da DPDF e pela CONTRATADA, Avaldir da Silva Oliveira, na qualidade de Diretor Presidente da CTIS.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2014.

Processo: 401.000.168/2013 e apensos. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Consumo (Elétrico e Eletrônico; Limpeza e Produção de Higienização; Copa e Cozinha; e Expediente), para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF. Tipo: Menor Preço Global por Grupo. Data: 10.09.2014. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.

GRUPO 1 - MATERIAL ELETRO ELETRÔNICO

Item 1 - Objeto: Fita Isolante, tipo: Anti-chama, dimensões: 20m x 19mm, Unidade de fornecimento: Rolo de 20 metros. Quantidade 36 rolos. Valor Unitário R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos). Valor total: R\$ 97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos);

Item 2 - Objeto: Lâmpada Incandescente, Tensão: 220V, Potência: 60W, Tipo Bulbo: Pera, Acabamento Bulbo: Claro, Tipo Base: E-27. Quantidade 60 unidades. Valor Unitário R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos). Valor Total: R\$ 93,00 (noventa e três reais);

Item 3 - Objeto: Lâmpada Fluorescente, Cor: Luz do dia, Tipo Base: Universal, Potência: 32W, Voltagem: 220V. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário R\$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos). Valor total: R\$ 393,60 (trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos);

Empresa Vencedora do Grupo: D&F COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ. 05.868.520/0001-34. Valor Total da Contratação: R\$ 583,80 (Quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

GRUPO 2 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO E HIGIENIZAÇÃO

Item 1 - Objeto: Detergente, composição: PH Neutro, glicerinado, aspecto físico: Líquido, aplicação para pia, unidade de fornecimento: Frasco com 500 ml. Quantidade 300 unidades. Valor Unitário R\$ 0,93 (noventa e três centavos). Valor Total: R\$ 279,00 (duzentos e setenta e nove reais);

Item 2 - Objeto: Esponja de Aço biodegradável (p/ uso doméstico) com baixo teor de carbono, embalada em saco plástico contendo 08 unidades. Quantidade 300 unidades. Valor Unitário R\$ 0,72 (setenta e dois centavos). Valor Total: R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais);

Item 3 - Objeto: Esponja Dupla Face verde e amarela, para limpeza de utensílios, medidas mínimas: 7,5 x 11 x 2,5 cm, com uma das faces em espuma de poliuretano e outra com fibra abrasiva. Embalagem Individual. Quantidade 300 unidades. Valor Unitário R\$ 0,29 (vinte e nove centavos). Valor total do Item: R\$ 87,00 (oitenta e sete reais);

Item 4 - Objeto: Guardanapo de Papel folha simples, tamanho: 23 cm X 20 cm. Unidade de Fornecimento: Pacote com 100 unidades, Cor: Branco, 100% fibras celulósicas. Quantidade 840 unidades. Valor unitário do Item: R\$ 0,93 (noventa e três centavos). Valor Total 781,20 (setecentos e oitenta e um real e vinte centavos);

Item 5 - Cesto para Lixo telado, Material: Polietileno de alta resistência. Capacidade: 10 litros. Quantidade 36 unidades. Valor Unitário R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos). Valor Total do Item: R\$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos);

Empresa Vencedora do Grupo: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP, CNPJ. 18.768.894/0001-20. Valor Total da Contratação: R\$ 1.458,96 (mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos).

GRUPO 3 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Item 1 - Objeto: Garrafa Térmica, Material corpo: Plástico, Material cilindro: vidro espelhado, Capacidade: 1.000 ml, Formato: Cilíndrico. Quantidade 60 unidades. Valor Unitário 11,62 (onze reais e sessenta e dois centavos). Valor Total R\$ 697,20 (seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos);

Item 2 - Objeto: Jarra, Aplicação: Água e sucos, Capacidade: 02 litros, Material: Plástico. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário R\$ 5,03 (cinco reais e três centavos). Valor Total: R\$ 603,60 (seiscentos e três reais e sessenta centavos);

Item 3 - Objeto: Xícara, Material: Porcelana Branca, Aplicação: Para café, características adicionais: com pires, com frisos dourados. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos). Valor total: R\$ 718,80, (setecentos e dezoito reais e oitenta centavos);

Item 4 - Objeto: Xícara, Material: Porcelana Branca, Aplicação: Chá, características adicionais: Com pires. Quantidade 24 unidades. Valor Unitário R\$ 6,95 (seis reais e noventa e cinco centavos). Valor total: R\$ 166,80 (cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos);

Item 5 - Objeto: Copo Plástico descartável para Água, Material: Poliestireno branco leitoso. Capacidade 200ml. Quantidade 4000. Valor Unitário R\$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos). Valor total do Item: R\$ 8.880,00, (oito mil oitocentos e oitenta reais).

Empresa Vencedora do Grupo: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI -EPP, CNPJ. 18.768.894/0001-20. Valor Total da Contratação: R\$ 11.066,40 (Onze mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 4 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item 1 - Objeto: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, Comprimento 37 cm, Largura 25 cm, Altura: 3 cm, características adicionais pés emborrachados. Quantidade 100 unidades. Valor Unitário 8,77 (oito reais e setenta e sete centavos). Valor Total R\$ 877,00 (oitocentos e setenta e sete reais);

Item 2 - Objeto: Barbante, Material: algodão, Número Fios: 08. Unidade de Fornecimento: aproximadamente 330 gramas, Cor: branca. Quantidade 240 rolos. Valor Unitário R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos). Valor Total: R\$ 1.128,00 (mil cento e vinte e oito reais);

Item 3 - Objeto: Bloco de recado, material papel, cor amarela, largura 76, comprimento 76 MM, tipo removível (Post-It), características adicionais auto-adesivo, Blocos com 100 folhas. Quantidade 480 Blocos. Valor Unitário R\$ 1,31 (um real e trinta e um centavos). Valor total: R\$ 628,80 (seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos);

Item 4 - Objeto: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor amarela fluorescente. Quantidade 1200 unidades. Valor Unitário 0,57 (cinquenta e sete centavos). Valor Total R\$ 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais);

Item 5 - Objeto: Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, nº 2/0. Caixa com 100 unidades. Quantidade 800 caixas. Valor Unitário R\$ 0,96 (noventa e seis centavos). Valor Total: R\$ 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais);

Item 6 - Objeto: Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, nº 6/0. Caixa com 50 unidades. Quantidade 400 caixas. Valor Unitário R\$ 0,97 (noventa e sete centavos). Valor total: R\$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais);

Item 7 - Objeto: Cola Material: Plástica, Apresentação: emulsão, Aplicação: Papel, Unidade de Fornecimento: Tubo com 90 gramas. Quantidade 100 tubos. Valor Unitário R\$ 0,70 (setenta centavos). Valor total do Item: R\$ 70,00 (setenta reais);

Item 8 - Objeto: Cola Material: Plástica, Apresentação: bastão, Aplicação: papel, Unidade de Fornecimento: tubo com 10 gramas. Quantidade 100 tubos. Valor Unitário R\$ 1,30 (um real e trinta centavos). Valor total do Item: R\$ 130,00 (cento e trinta reais);

Item 9 - Objeto: Elástico, Material: borracha natural, Cor: amarela, Referência: nº 18,

Aplicação: escritório, Características Adicionais: alta resistência, alta qualidade, Unidade de Fornecimento: caixa com 25 unidades. Quantidade 240 caixas. Valor Unitário 0,79 (setenta e nove centavos). Valor total do Item: R\$ 189,60 (cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos);

Item 10 - Objeto: Etiqueta Adesiva, medindo 50,8 x 101,6 mm, folha formato A-4, Cor Branca contendo 10 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas, totalizando 1000 etiquetas por caixa. Quantidade 300 caixas. Valor Unitário 15,33 (quinze reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 4.599,00 (quatro mil quinhentos e noventa e nove reais);

Item 11 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: AMARELA, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 12 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: AMARELA FLUORESCENTE, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 13 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: AZUL, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 14 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: MAGENTA FLUORESCENTE, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 15 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: PRETA NEGRA, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 16 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: VERDE, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 17 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: VERDE FLUORESCENTE, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 18 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: VERMELHA, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 19 - Objeto: Etiqueta Adesiva de uso manual para identificação medindo: 19 mm, Cor: PRATA, Formato: Redondo, Composição: Papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Pacote com 200 etiquetas. Quantidade 30 pacotes. Valor Unitário 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos);

Item 20 - Objeto: Estilete Largo, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Estilete, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório, largura 19 mm. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário 1,08 (um real e oito centavos). Valor total do Item: R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos);

Item 21 - Objeto: Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado características adicionais dimensões 150 X 20 mm. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário R\$ 0,73 (setenta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 87,60 (oitenta e sete reais e sessenta centavos);

Item 22 - Objeto: Fita Adesiva, Material: Papel Crepe, Largura: 25 mm, Comprimento: 50 m, Unidade de Fornecimento: rolo com 50 metros. Quantidade 160 Rolos. Valor Unitário R\$ 2,62 (dois reais e sessenta e dois centavos). Valor total: R\$ 419,20 (quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos);

Item 23 - Objeto: Fita Adesiva, Material: Papel Crepe, Largura: 50 mm, Comprimento: 50 m, Unidade de Fornecimento: rolo com 50 metros. Quantidade 150 rolos. Valor Unitário R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos). Valor total do Item: R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais);

Item 24 - Objeto: Fita Adesiva, Material: transparente, Largura: 12 mm, Unidade De Fornecimento: rolo com 50 metros. Quantidade 100 rolos. Valor Unitário R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos). Valor total do Item: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais);

Item 25 - Objeto: Fita Adesiva, Material: transparente, Largura: 50 mm, Unidade de Fornecimento: rolo com 50 metros. Quantidade 100 rolos. Valor Unitário R\$ 4,57 (quatro reais e cinquenta e

sete centavos). Valor total: R\$ 457,00 (quatrocentos e cinquenta e sete reais);

Item 26 - Objeto: Fita Adesiva Dupla Face, Material: Acetato, largura: 25 mm, comprimento: 30 m, Unidade de fornecimento: Rolo com 30m. Quantidade 100 rolos. Valor Unitário R\$ 8,00 (oito reais). Valor total: R\$ 800,00 (oitocentos reais);

Item 27 - Objeto: Grampeador de Papel, Material: metal, Tamanho Grampo: 26/6 mm, Tipo: mesa grande, Características Adicionais: mola resistente com retração automática, estrutura interna em aço inoxidável, Dimensões: 20 x 5 x 9 cm, (variação de +/- 5%. Quantidade 50 unidades. Valor Unitário R\$ 16,74 (dezesesseis reais e setenta e quatro centavos). Valor total: R\$ 837,00 (oitocentos e trinta e sete reais);

Item 28 - Objeto: Grampeador de Papel, Material: Metal resistente, Características Adicionais: Cor Preta. Haste longa para minimizar o esforço manual, dispositivo ajustável para parar os papéis (que limite até 69 mm), capacidade de grampear: 100 folhas, de fácil carregamento dos grampos, base anti-deslizante, dimensões mínimas: 28 cm de comprimento x 7 cm de largura x 18,3 de altura e com o peso mínimo total: 1,1 Kg (com variação de +/-5%), capacidade de utilização dos números dos grampos: 9/10 e 23/10 mm. Quantidade 36 unidades. Valor Unitário R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos). Valor total do Item: R\$ 1.206,00 (mil duzentos e seis reais);

Item 29 - Objeto: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades. Quantidade 360 caixas. Valor Unitário R\$ 2,01 (dois reais e um centavo). Valor total do Item: R\$ 723,60 (setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos);

Item 30 - Objeto: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 9/10, caixa com 5.000 unidades. Quantidade 50 caixas. Valor Unitário R\$ 7,49 (sete reais e quarenta e nove centavos). Valor total do Item: R\$ 374,50 (trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos);

Item 31 - Objeto: Grampo Trilho, Material: Chapa de aço, Tipo Trilho: 180 mm, Acabamento: tratamento antiferruginoso, Aplicação: fixação de papéis, Capacidade: 300 folhas, Composição: composto de 2 peças, sendo 1 terminal fêmea e uma base com 2 hastes flexíveis de alta resistência que se encaixam na base, sendo fixadas no terminal fêmea, Unidade De Fornecimento: caixa com 50 unidades. Quantidade 480 caixas. Valor Unitário R\$ 4,58 (quatro reais e cinquenta e oito centavos). Valor total do Item: R\$ 2.198,40 (dois mil cento e noventa e oito reais e quarenta centavos);

Item 32 - Objeto: Grampo Trilho, Material: Plástico polipropileno de alta resistência, Cor: Branco, Tipo Trilho: 195 mm, Aplicação: fixação de papéis, Capacidade: 300 folhas, Composição: composto de 2 peças, sendo 1 terminal fêmea e uma base com 2 hastes flexíveis de alta resistência que se encaixam na base, sendo fixadas no terminal fêmea, Unidade De Fornecimento: caixa com 50 unidades. Quantidade 360 caixas. Valor Unitário R\$ 7,22 (sete reais e vinte e dois centavos). Valor total do Item: R\$ 2.599,20 (dois mil quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos);

Item 33 - Objeto: Lápis Preto, Material Corpo: madeira, Material Carga: grafite nº 02. Quantidade 500 unidades. Valor Unitário R\$ 0,14 (quatorze centavos). Valor total do Item: R\$ 70,00 (setenta reais);

Item 34 - Objeto: Livro Índice Alfabético, Material: Papel Cartão (capa dura), Altura: 23 cm, Largura: 16 cm, Unidade de Fornecimento: Livro com 50 folhas. Quantidade 50 unidades. Valor Unitário R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos). Valor total do Item: R\$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);

Item 35 - Objeto: Pasta Catálogo, Material: capa em courvin liso, Cor: Preta, Dimensões: 260 x 330, Lombada: 2,7cm, 50 envelopes, Capacidade: 50 envelopes plásticos de 12 mm, Características Adicionais: 04 parafusos metálicos. Quantidade 100 unidades. Valor Unitário R\$ 11,74 (onze reais e setenta e quatro centavos). Valor total: R\$ 1.174,00 (mil cento e setenta e quatro reais);

Item 36 - Objeto: Pasta Suspensa, Papel Kraft, Comprimento 36 cm, largura 24 cm, tipo fixação Com grampo trilho, visor Plástico Transparente, Etiqueta e Ponteira plástica. Quantidade 3.600 unidades. Valor Unitário R\$ 0,97 (noventa e sete centavos). Valor total: R\$ 3.492,00 (três mil quatrocentos e noventa e dois reais);

Item 37 - Objeto: Pasta Cartolina, Material: Celulose vegetal, Gramatura: 120 g/m², Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm, Apresentação: Com aba e elástico, Cor: Azul. Quantidade 140 unidades. Valor Unitário R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos). Valor total: R\$ 124,60 (cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos);

Item 38 - Objeto: Pasta Cartolina, Material: Celulose vegetal, Gramatura: 120 g/m², Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm, Apresentação: Com aba e elástico, Cor: Amarela. Quantidade 140 unidades. Valor Unitário R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos). Valor total do Item: R\$ 124,60 (cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos);

Item 39 - Objeto: Perfurador de Papel para escritório corpo metálico com base de borracha, capacidade de furo: 20 folhas, Diâmetro do furo: 5 mm, Características Adicionais: 2 furos. Quantidade 60 unidades. Valor Unitário R\$ 7,76 (sete reais e setenta e seis centavos). Valor total: R\$ 465,60 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos);

Item 40 - Objeto: Pincel Atômico, Material Corpo: Plástico, Tipo Escrita: grossa, Tamanho: 10 cm, Cor: Azul, Tipo Ponta: redonda. Quantidade 50 unidades. Valor Unitário R\$ 0,67 (sessenta e sete centavos). Valor total do Item: R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos);

Item 41 - Objeto: Pincel Atômico, Material Corpo: Plástico, Tipo Escrita: grossa, Tamanho: 10 cm, Cor: Preta, Tipo Ponta: redonda. Quantidade 50 unidades. Valor Unitário R\$ 0,67 (sessenta

e sete centavos). Valor total: R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos);
Item 42- Objeto: Pincel atômico, Material Corpo: plástico, Tipo Escrita: grossa, Tamanho: 10 cm, Cor: Vermelha, Tipo Ponta: redonda. Quantidade 50 unidades. Valor Unitário R\$ 0,67 (sessenta e sete centavos). Valor total: R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos);

Item 43- Objeto: Pincel quadro branco/magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, COR AZUL, características adicionais ponta 4 mm, espessura escrita 2mm, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Quantidade 20 unidades. Valor Unitário R\$ 0,87 (sessenta e sete centavos). Valor total: R\$ 17,40 (dezesete reais e quarenta centavos);

Item 44- Objeto: Pincel quadro branco/magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, COR PRETA, características adicionais ponta 4 mm, espessura escrita 2mm, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Quantidade 20 unidades. Valor Unitário R\$ 0,87 (sessenta e sete centavos). Valor total do Item: R\$ 17,40 (dezesete reais e quarenta centavos);

Item 45- Objeto: Pincel quadro branco/magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, COR VERMELHA, características adicionais ponta 4 mm, espessura escrita 2mm, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Quantidade 20 unidades. Valor Unitário R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos). Valor total do Item: R\$ 17,40 (dezesete reais e quarenta centavos);

Item 46- Objeto: Prancheta para anotações em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de papéis. Quantidade 20 unidades. Valor Unitário R\$ 7,96 (sete reais e noventa e seis centavos). Valor total do Item: R\$ 159,20 (cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos);

Item 47- Objeto: Régua, Material: plástico transparente, Espessura: 2 mm, Graduação: em milímetros, Comprimento: 30 cm. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário R\$ 0,33 (trinta e três centavos). Valor total: R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos);

Item 48- Objeto: Umidificador de dedos (molha dedo), Material: Pasta atóxica, Características Adicionais: não contém glicerina e não mancha, Formato: redondo, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 12 gramas. Quantidade 120 unidades. Valor Unitário R\$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos). Valor total do Item: R\$ 171,60 (cento e setenta e um real e sessenta centavos);

Item 49- Objeto: Tesoura Cortar Papel, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tipo Ponta: com ponta, Tamanho: 8 pol, Aplicação: escritório, Características Adicionais: Rebite maciço. Quantidade 50 unidades. Valor Unitário R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos). Valor total: R\$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Empresa Vencedora do Grupo: BSB SOLUÇÕES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMÁTICA MOVEIS LTDA, CNPJ. 11.524.093/0001-70. Valor Total da Contratação: R\$ 26.897,50 (Vinte e seis mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Data da Adjudicação: 08 de outubro de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da Silva Moraes.

Data da Homologação: 08 de outubro de 2014. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, torna público que no dia 21 de outubro de 2014, às 09:00h, fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor preço global, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de projeto de programação visual com confecção e instalação de placas, objetivando o atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total Estimado: R\$ 14.727,04 (Quatorze mil setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos). Programa de Trabalho: 03.122.6224.3030.9629, Fonte: 171. Processo: 401.000.370/2013. Para retirada do Edital e seus anexos, o licitante deverá comparecer portando PEN DRIVE para gravação, na sala 510, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, Quadra 04, Bloco A, Lote 22/24, 5º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 30min e de 14h às 17h e 30 min. Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através do sítio: www.defensoria.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de outubro de 2014.

MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS

Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Informação nº: 151/2014 – Segedam (AA); Processo: 26.846/2014; Assunto: Inexigibilidade de licitação – Inscrição de servidor no “5º Congresso Nacional de Estudos Avançados sobre Terceirização na Administração Pública” – 27 a 30 de outubro de 2014 – Foz do Iguaçu (PR). RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/1993, a inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, no valor total de R\$ 3.415,00 (três mil quatrocentos e quinze reais), em favor do Instituto Negócios Públicos do Brasil - INP, para atender a despesa com inscrição de servidor no “5º Congresso Nacional de Estudos Avançados sobre Terceirização na Administração Pública”, a ser realizado no período

de 27 a 30 de outubro de 2014, na cidade de Foz do Iguaçu (PR). Brasília/DF, 7 de outubro de 2014. Inácio Magalhães Filho – Presidente.

Informação nº: 152/2014 – Segedam (AA); Processo: 28741/2014-e; Assunto: Inexigibilidade de licitação – Inscrição de servidores no Seminário Nacional “Contratação de Soluções de Tecnologia da Informação pela Administração Pública – Melhores práticas de acordo com a IN nº 04/10 e o TCU”, promovido pela ZÊNITE, a ser realizado no período de 8 a 10 de outubro de 2014, em Brasília/DF. RATIFICO, nos termos do art. 84, inciso XXIII do Regimento Interno, a inexigibilidade de licitação, com fulcro art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, no valor total de R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), em favor da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, para atender a despesa com as inscrições de servidores no Seminário Nacional “Contratação de Soluções de Tecnologia da Informação pela Administração Pública – Melhores práticas de acordo com a IN nº 04/10 e o TCU”, a ser realizado no período de 08 a 10 de outubro de 2014, nesta cidade, condicionada à verificação da validade das certidões negativas. Brasília/DF, 07 de outubro de 2014. Inácio Magalhães Filho – Presidente.

EXTRATOS DE DIÁRIAS.

Processo 26.382/2014; Beneficiário: ROBISON PEREIRA DA SILVA; Evento: Curso: ALINHAMENTO E DESDOBRAMENTO DA ESTRATÉGIA; Local do evento: São Paulo/SP; Período de realização do evento: 15 a 16/10/14; Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

Processo 26.382/2014; Beneficiário: DELSO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR; Evento: Curso: ALINHAMENTO E DESDOBRAMENTO DA ESTRATÉGIA; Local do evento: São Paulo/SP; Período de realização do evento: 15 a 16/10/14; Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2014.

Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/02, informo o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática para o datacenter do TCDF, devidamente instalados e configurados, sendo vencedoras as Adjudicatárias L&B TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ: 08.864.329/0001-02, pelo montante de R\$291.298,56 (duzentos e noventa e um mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos), referente ao fornecimento dos Itens 1 e 2 do edital e TORINO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 03.619.767/0001-91, pelo montante de R\$37.000,00 (trinta e sete mil reais), referente ao fornecimento do item 3 do edital.

Brasília/DF, 03 de outubro de 2014.

ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAIS

F M Q PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF 33.498.569/0001-88 - NIRE 53.3.0000.460-9

ATA DA 24ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, CUMULATIVA COM 18ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 28 DE ABRIL DE 2014.
DATA, HORA E LOCAL: 28 de abril de 2014, às 08:30 horas, na sede da sociedade localizada no SIA/Sul, Trecho 3, Lotes 1705/15, parte, Brasília – DF, CEP 71.200-030. PRESENÇA: Presente a totalidade dos acionistas, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas da Companhia. PUBLICAÇÕES PRÉVIAS: a) Aviso de Acionistas - Dispensada a publicação conforme disposto no art. 133, § 5º, da Lei nº 6.404/76; b) Edital de Convocação - Formalidade dispensada na forma do § 4º do art. 124, da Lei nº 6.404/76; c) Relatório da Administração e Demonstrações Financeiras, relativos ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2013, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 23 de abril de 2014. MESA: Presidente: Sr. Fernando Márcio Queiroz, Secretário: Sr. Luiz Fernando Almeida De Domenico. ORDEM DO DIA E DELIBERAÇÕES TOMADAS: 1) Em Assembleia Geral Ordinária: Após a respectiva leitura e votação, foram aprovados, por unanimidade, o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2013, 2) Em Assembleia Geral Extraordinária: foi colocado em votação a eleição da nova Diretoria, tendo sido reeleitos, o Sr. FERNANDO MÁRCIO QUEIROZ, brasileiro, separado judicialmente, engenheiro civil, residente e domiciliado no SHIS, QI 15, Chácara 22, Lago Sul, Brasília - DF, portador da Carteira de Identidade nº 382.893 - SSP/DF e do CPF nº 003.811.526-34, para o cargo de Diretor Presidente; o Sr. FERNANDO MÁRCIO MOZZATO QUEIROZ, brasileiro, solteiro, administrador de empresas, portador da carteira de identidade nº 1.461.424 SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob o nº 603.152.371-04, residente e domiciliado na cidade de Brasília, Distrito Federal, na SQSW 300, BI “S” Apto 606, Sudoeste, para o cargo de Diretor e o Sr. MÁRCIO HENRIQUE MOZZATO QUEIROZ, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da carteira de identidade nº 1.517.611 SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob o nº 645.893.901-91, residente e domiciliado na cidade de Brasília, Distrito Federal, na SHIS QI 5, chácara 50, para